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PROJEKTNI ZADATAK

INDIVIDUALNI STAMBENI OBJEKAT,
Katastarska parcela broj 2440/8 KO Zaljevo, u okviru  urbanističke cjeline-blok broj 10, u
zoni “CD” u zahvatu DUP-a “Polje Zaljevo”.

Investitor: Edina Dedeić

Na lokaciji za izgradnju projektovati individualni stambeni objekat. Spratnost objekta je: P+1.

Horizontalni gabarit objekta da bude približno dimenzija 9 x 9 m. Projektovati ga kao
stambeni objekat kuću.

Namjena objekta je individualni objekat za stanovanje.

Stambeni objekat projektovati prema urbanističko tehničkim uslovima izdatim od nadležnih
organa i prema svim važećim propisima za izradu tehničke dokumentacije za ovakvu vrstu
objekata.

Prilikom izgrade projekta uzeti u obzir ukupno opterećenje konstrukcije i potrebne
instalacione priključke na objektu.

Namjena objekta je individualni objekat, sa dnevnom sobom, kuhinjom sa ostavom i
trpezarijom, kupatilom u prizemlju i četiri spavaće sobe i jedno kupatilo na spratu i dva
balkona.

Na katastarskoj parceli, samostojeći stambeni objekat, kojeg na lokaciji treba pozicionirati da
bude dovoljno udaljen od pristupne saobraćajnice, tako da se dvorište može koristiti za
potrebe parkiranja vozila na parceli.

U prizemlju, u sklopu objekta, projektovati sadržaje dnevne sobe sa trpezarijom i kuhinjom,
kao i potreban sanitarni prostor. Dnevnu sobu pozicijonirati prema pristupnoj saobraćajnici i
dvorišnoj strani. Na nivou prizemlja predvijeti dimnjačku vertikalu za za kamin ili za grijeno
tijelo na čvrsto gorivo. Kuhinjski prostor opremiti sa osnovim elemetima i direktno ga vezati
na trpezarijski prostor. Na spratu predvidjeti četiri spavaće sobe.

Krov objketa klasični dvovodni sa jednom badžom, betonska krovna ploča, prekriven limom
sa, malim nagibom.

Ulaz u objekat treba predvijeti kao trem, i izdignut od kote terena.

Funkcionalno rešenje sprovesti u potpunosti sa zahtjevima DUP-a, vodeći računa o
propisanim dimenzijama objekata.

- Dispozicijona rješenja stambenog objekta treba da zadovolje potrebe korisnika, vodeći
računa o propisanim dimenzijama zatvorenih i otvorenih prostorija i komunikacija u
sadržajima unutar objekta.

- Objekat projektovati sa spoljnim zidovima od giter bloka, projektovati da objektom
dominiraju bijele mase, sa simetričnim i skladnim otvorima.





TEHNIČKI OPIS



TEHNIČKI OPIS

OPIS LOKACIJE
Objekat – Stambeni objekat porodična kuća, na katastarskoj parceli 2440/8 KO Zaljevo, u
okviru  urbanističke cjeline-blok broj 10, u zoni “CD” u zahvatu DUP-a “Polje Zaljevo”.

OSNOVE ZA IZRADU IDEJNOG PROJEKTA (UTU i PROJEKTNI  ZADATAK)

Parametri iz urbanističko-tehničkih uslova

Površina katastarske parcele 255 m2;
Indeks zauzetosti je 0,40 (max površina prizemlja 102 m2), zauzeta površina je 74,05 m2;
Indeks izgrađenosti je 1,2 (max bruto građevinska površina objekta 306 m2), a izgrađena
površina je 150,10 m2;
Maksimalna spratnost objekta P+2+Pk, sptatnost planiranog objekta je P+1.

Predmetnoj lokaciji se pristupa sa jugo-zapadne strane gdje je omogućen kako kolski tako i
pješački pristup.

OPIS PROJEKTNOG RJEŠENJA

Na osnovu Urbanističko tehničkih uslova i projektnog zadatka sastavljenog od investitora,
odrađen je projekat stambenog objekta P+1 ukupne bruto površine P=150,10 m2, a neto
površine Pn=121 m2. Kuća je u skladu sa uslovima i zahtjevom investitora projektovana od
tradicionalnih materijala gdje preovladavaju mirne bijele mase.
Objekat je podijeljen u dvije zone dnevnu i noćnu. Na prizemlju su pozicionirani, kupatilo,
kuhinja, dnevni boravak i trpezarija, dok se na spratu nalaze četiri spavaće sobe i mokri
čvor.
Glavni konstruktivni sistem su AB stubovi i grede.
Detaljne dimenzije i raspored svih konstruktivnih elemenata biće proračunati i provjeren u
satatičkom dijelu projekta.

SPOLJAŠNJE OBRADE

Zidovi

Spoljašnji zidovi projektovani kao mirne bijele površine, na kojima su odrađene velike
staklene površine, kako bi vizuelno povećali objekat i povezali sa prirodom. Ulazni trem je
naglašen oblikovnošću i drugom materijalizacijom, fasadnim kamenom. Završna obrada 
je demit fasada bijele boje (RGB 255;255;255).

Krovovi

Krov je pokriven jednostavnim krovom na dvije vode sa jednom badžom, kakav dominira u
okruženju. Krovne površine su obložene trapezastim plastificiranim duplofalcovanim limom
d=0,6mm. Lim se postavlja na daščanoj potkonstrukciji u trakama koje su međusobno
spojene u duplim stojećim prevojima u pravcu pada krova i duplim ležećim u horizontalnom
pravcu, smaknutim na pola. Krov je sa padovima od 150 i 200.



SPOLJAŠNJA BRAVARIJA

Kompletna spoljašnja stolarija je projektovana od PVC profila sa tri stakla, u antracit crnoj
boji.

UNUTRAŠNJE OBRADE

Podovi

Podovi su izradjeni na AB ploči sa svim slojevima, završna obrada je brodski pod 1,8cm i
keramika. Dok su u kupatilu projektovane keramičke pločice.

Zidovi

Svi zidovi u objektu su izradjeni od giter blokova.

Unutrašnja bravarija i stolarija

Kompletna unutrašnja stolarija je od drveta, četinar prve klase bez čvorova, sušene i
pripremljene prema standardima.

_____________________
Odgovorni projektant

Emir Matović, dipl.inž.arh.
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ODRADIO: EMIR MATOVIĆ

UKUPNA BRUTO POVRŠINA:  150.10 m2
UKUPNA NETO POVRŠINA:  121.00 m2

Neto površina poda NFA: 60.91 m2
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"Polje-Zaljevo" u Zoni A, Blok 10 BAR

PROJEKTANT :

KOORDINATE POLIGONIH TAČAKA
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OSTAVA
Keramika
P: 4.80 m2

O: 9.40 m
Visina: 2.58 m

KUHINJA
Keramika
P: 8.16 m2

O: 11.60 m
Visina: 2.58 m

KUPATILO
Keramika
P: 2.85 m2

O: 6.80 m
Visina: 2.58 m

DNEVNI BORAVAK
Parket
P: 21.10 m2

O: 18.90 m
Visina: 2.58 m

TRPEZARIJA
Parket
P: 13.75 m2

O: 15.50 m
Visina: 2.58 m

HODNIK
Keramika
P: 7.63 m2

O: 13.40 m
Visina: 2.58 m

ULAZNI TREM
Keramika
P: 1.80 m2

O: 5.60 m
Visina: 2.58 m

AA

Neto površina poda NFA: 60.09 m2

21.10
7.63
8.16
2.85
4.80

13.75
1.80

Zapremina
m3(m)

Unutrašnja površina poda IFA: 58.29 m2

2.58
2.58
2.58
2.58
2.58
2.58
2.58

Svijetl visina

OSNOVA PRIZEMLJA

Prostorija

ANALIZA POVRŠINA
Obim

(m)
Površina

(m2)

Neto površina prostorija NRA:  60.09 m2

Bruto površina poda GFA:  74.05 m2

54.44
19.68
21.05
7.35

12.38
35.47
4.64

1. Dnevni boravak
2. Hodnik
3. Kuhinja
4. Kupatilo
5. Ostava
6. Trpezarija
7. Ulazni trem

18.90
13.40
11.60
6.80
9.40

15.50
5.60
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SPAVAĆA SOBA
Parket
P: 10.82 m2

O: 13.40 m
Visina: 2.58 m

SPAVAĆA SOBA
Parket
P: 11.90 m2

O: 14.60 m
Visina: 2.58 m

SPAVAĆA SOBA
Parket
P: 8.90 m2

O: 12.32 m
Visina: 2.58 m

SPAVAĆA SOBA
Parket
P: 9.28 m2

O: 12.40 m
Visina: 2.58 m

BALKON
Keramika
P: 2.00 m2

O: 6.00 m
Visina: 2.58 m

BALKON
Keramika
P: 1.91 m2

O: 5.80 m
Visina: 2.58 m

HODNIK
Keramika
P: 13.54 m2

O: 21.60 m
Visina: 2.58 m

KUPATILO
Keramika
P: 2.56 m2

O: 6.40 m
Visina: 2.58 m

AA

Šljunak

LEGENDA MATERIJALA

Giter blok

Cementni estrih

Betonske kocke

Pijesak

Nabijena zemlja

Armirani beton

Termoizolacija

Drvo

OSNOVA SPRATA

R  1:50

North
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Neto površina poda NFA: 60.91 m2

1.91
2.00
2.56
8.90
9.28

10.82
11.90
13.54

Zapremina
m3(m)

Unutrašnja površina poda IFA: 57.00 m2

Svijetl visina

OSNOVA SPRAT

Prostorija

ANALIZA POVRŠINA
Obim

(m)
Površina

(m2)

Neto površina prostorija NRA:  60.91 m2

Bruto površina poda GFA:  76.05 m2

4.93
5.16
6.61

22.96
23.24
27.92
30.70
34.93

1. Balkon
2. Balkon
3. Kupatilo
4. Spavaća soba
5. Spavaća soba
6. Spavaća soba
7. Spavaća soba
8. Hodnik

5.80
6.00
6.40

12.32
12.40
13.40
14.60
21.60

2.58
2.58
2.58
2.58
2.58
2.58
2.58
2.58
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LEGENDA MATERIJALA
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LEGENDA MATERIJALA

Giter blok
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Nabijena zemlja
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-1.00

-0.60

±0.00

+2.80

+7.07

-0.45

+2.80

+3.65

+7.075

-B.pod 1.8cm
-Estrih 5cm
-Termoizolacija
-AB ploča 15cm
-produžni malter

-B.pod 1.8cm
-Estrih 5cm
-Termoizolacija
-HI
-AB ploča 12cm
-Tampon 10cm
-Nabijena zemlja

-Lim
-Kontra letva  5x2cm
-Letva 5x3cm
-PVC folija
-Daska 2.2cm
-Letva 10cm
-Termoizolacija
-AB ploča 12cm
-produžni malter
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-B.pod 1.8cm
-Estrih 5cm
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LEGENDA MATERIJALA

Giter blok

Cementni estrih
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Pijesak

Nabijena zemlja

Armirani beton

Termoizolacija
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